



Dlaczego Wielki Post i Wielkanoc mają co roku różne daty?

Wielu z nas zastanawia się dlaczego Wielki Post rozpoczyna się w każdym roku w innym czasie. Co za tym idzie także Wielkanoc jest obchodzona rokrocznie w innym dniu a nawet miesiącu. Skąd to się wzięło. Otóż Boże Narodzenie ma zawsze datę stałą. Jest to 25 grudnia. Święta wielkanocne są tzw. świętami ruchomymi. Data tych świąt jest zależna od kalendarza słonecznego, którym posługiwali się Żydzi. My posługujemy się kalendarzem gregoriańskim (zatwierdzonym przez papieża Grzegorza) prawosławni posługują się kalendarzem juliańskim (różnica dwóch tygodni), Żydzi posługiwali się kalendarzem słonecznym. Święta były ustalane w zależności od pełni księżyca. Pierwsi chrześcijanie nie bardzo wiedzieli, kiedy święta zmartwychwstania Pańskiego obchodzić. Nie znali dokładnej daty. W 325 roku na soborze w Nicei ustalono, że Wielkanoc będziemy obchodzili w połączeniu z żydowską Paschą (święto obchodzone na pamiątkę wyjścia Żydów z niewoli egipskiej), która jest obchodzona w pierwszą niedzielę po wiosennej

pełni Księżyca, według kalendarza żydowskiego - 14 nisan. Wiedząc, kiedy będzie pierwsza wiosenna pełnia księżyca i kiedy przypada pierwsza niedziela po niej a więc święta wielkanocne, odejmujemy 46 dni (40 dni postu i 6 niedziel, które do postu nie są wliczane) i wiemy, kiedy musimy rozpocząć Wielki Post.

Rok 2013 jest w Kościele obchodzony, mocą decyzji papieża Benedykta XVI, jako Rok Wiary. Ojciec Święty zachęca nas do tego, abyśmy swoją wiarę, często osłabioną i oziębłą, próbowali odnowić i umocnić. W Jugowie w czasie spotkań modlitewnych w naszej świątyni padła propozycja, aby raz w tygodniu, w środę, pół godziny przed mszą św., **adorować Najświętszy Sakrament** i modlić się na różańcu we wszystkich ważnych sprawach, które nam leżą na sercu. Od najbliższej środy **20 lutego o godz. 16.30** – przez cały okres Roku Wiary - będzie w bocznej nawie, przy ołtarzu krzyża św., wystawiony Najświętszy Sakrament i wspólnie będziemy odmawiać różaniec. Naszymi wspólnymi intencjami będziemy obejmowali Ojca świętego, Kościół na świecie i w naszej ojczyźnie, a także wszelkie intencje związane z naszą parafią i z naszymi modlitwami. Po zakończeniu adoracji zostanie odprawiona msza św. Pomni na słowa Zbawiciela: „gdzie dwóch, albo trzech gromadzi się w imię moje, tam Ja jestem wśród nich”, zapraszamy do wspólnej modlitwy.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 17.02.2013

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00. W sobotę dodatkowa msza św. o godz. 15.00 z okazji **100 rocznicy urodzin p. Stanisławy Knap**. W Przygórzu w piątek o 16.30.
2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00 a w Jugowie o 17.00 i następnie msza św.
3. Gorzkie Żale będą w niedzielę w Przygórzu zaraz po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z kazaniem pasyjnym.
4. W Jugowie od środy rozpoczynamy cotygodniową Adorację Najświętszego Sakramentu i modlitwę różańcową, w intencji Ojczyzny, Kościoła w Polsce i na świecie, oraz za naszą parafią. Adorację będziemy rozpoczynali pół godziny przed mszą św. a więc o 16.30.
5. W Jugowie w następną, trzecią niedzielę miesiąca, taca przeznaczona będzie na ogrzewanie kościoła.
6. **KALENDARZ LITURGICZNY:**
Czwartek – wspomnienie św. Piotra Damianiego, biskupa i doktora Kościoła.
Piątek - Święto katedry św. Piotra Apostoła.
Sobota - wspomnienie św. Polikarpa, biskupa i męczennika.
7. Czytania mszalne na dziś:
I czytanie: Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa 26, 4-10;
Psalm 91 (90), 1-2. 10-11. 12-13. 14-15;
II czytanie: Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian 10, 8-13;
Spiew przed Ewangelią: Mt 4, 4b;
Ewangelia wg. św. Łukasza 4, 1-13;

Piękny Jubileusz – 100 rocznica urodzin

Pani **Stanisława Knap** urodziła się **23 lutego 1913 roku** w miejscowości Lipie koło Wielunia. Po osiągnięciu pełnoletniości wyjechała do Francji za chlebem. Tam w 1939 roku wyszła za mąż za Kazimierza Knapa, z którym w 1946 roku wrócili do Polski i zamieszkali w Jugowie. We Francji państwu Knap urodziła się trójka dzieci a po powrocie do Polski jeszcze dwójka. Pan Kazimierz, zarówno we Francji, jak i w Polsce pracował jako górnik, pani Stanisława zajmowała się wychowaniem dzieci i prowadzeniem domu. W 1981 roku owdowiała. Pani Stanisława doczekała się 10 wnuków i 17 prawnuków. Mieszka naprzemiennie u syna w Przygórzu, bądź u córki Ireny w Jugowie. W tym tygodniu, w sobotę, będzie obchodziła **setną rocznicę urodzin** i jest najstarszą mieszkanką naszej parafii. **Plurimos Annos pani Stanisławo. Dwustu lat życzymy.**

